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Nro - Prol Durres. me 2011

Per: DREJTORIA RAJONALE TATIMORE
(Drejtorie e Perpunimit e Menaxhimit te Ardhurave)

DURRES

Lenda : Dorzim te pasqyrave finaciare te vitit 2010, si dhe pasqyrat
sipas Udhezues Nr | date 11.03.2011

Né zbatim t& ligjit Nr.8438. daté 28.12.1998. i ndrvshuar, & udh&zimit € Ministrit t€
Financave Nr.5. daté 30.01.2006 * Pér tatimin mbi & ardhurat”, i ndryshuar si dhe
kérkesave té ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004 = Pér kontabilitetin dhe pasqyrave financiare”
i ndryshuar”, Udhezuesi Nr 1 date 11.03.201 |.dorzojme pasqyrat financiare per vitin fiskal

2010. si meposhte:

| Pasqyra financiare viti 2010 kopje 2 i(rdy )
2. Pasqyra [inanciare viti 2010 CD | (nje)
3.Pasqyra Nr | ¢ Ardhurat ) Mete I (nje)

flete | (e

4 Pasqyra Nr 2 ( Shpenzimet )
5.Pasqyra Nr 3 ( Ndarja te ardhurave sipas aktivitetity  flete [ (nje)
6.Gjendjen e inventarit te materialeve

dhe mallrave me date 31.12.2010 (analitik) flete I (nje)

7. Inventarin e mjeteve te transportit ne pronesi flete [ (mje)
8.Pasqvra ¢ aktiveve afatgjata materiale flete - I (nje)
9. Deklarate e hartuesit te pasqyrave financiare fete I (njc)
[0.Akt Pronesic flete | (nje)

flete I (nje)

i I . Kontrate kontabilisti

Pasqyrat shogeruese jane ne dy kopje
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(" Ne zharim te Standarlit Kambetar te Kontabilitel! Nr 2 dne
Ligjit Nr. 9228 Date 25042004 Per Kontakilitstin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2010

12y

Pasayra Financiare jane individuaie o}
Pasayra Financiare jane te konsalitduara 40
Pasqyra Financiare jana te shprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane le rumbullakosura ne Leke
Petiudha Kontabel e Pasqyrave Financare Nga 0101 2010
[an 3112 2010

Dats & mbylles se Pasqgyrave Financiare 15.03 2011




Shogeria DRAGON Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
N ARTHVET Shenme| pooiiiese | Parmaranese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 3,261,838 2.573.513
1 Aktivet monetare 4929507 607,054
> Barnka 4 979 393 408,391
> Arka 114 198,664
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 577.733 706,459
>  Khente 340,201
> Debilore Kreditore (e tjere
> Tatim mbi fitimin 237,532 184,165
=~ Tush 522 294
> Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
4 Inventari 744 598 1,260,000
> Llendet & para 744,598
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
= Produkte le gatshme 1,260,000
> Mallra per rishifje
> Parapagesa per furnizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime le periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 5493,703 6.150.604
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 5493703 6,150,604
> Toka
> Ndertesd
>  Makineri dhe paisje 752 468 940,583
> Mjele lransporf 4426425 4,811,990
> Akhve fiera alat gjata materiale: 315,812 368.031
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 11 745 541 8724 117




Shogeria DRAGON Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuase Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 8 662.976 6,088,177
1 Derivativet 40
2 Huamarjet 41 0 0
=  Quverdraftet hankare 42
> Hupamarsye afal shkualra 43
3 Huat dhe parapagimet 44 §.662 976 6,088177
> Te pagushme ndaj fumitoreve 45 820,520 105,038
> Te pagushme ndaj punonjesve 46
> Detyrime per Sigurime Shog Shend 47 26.663 26,382
> Detyrime tatimore per TAP-n 48 7,557 7457
> Delyrime tatimore per Tatim Filimin 49
> Detyrime tatimore per Tvsh-rie 50 97,776
> Detyrime tatimare per gjobe 51 100,000
> Tedrejta e detyrime ndaj arlakeve 52 3,844 475 2,000,000
> Diviclente per fu paguar 53
> Debitore dhe Kreditore le ljere 54 3,565,985 3,849 300
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55
5 Provizionet afatshkurtra 58
I PASIVET AFATGJATA 57 0 0
1 Huat afatgjata 58 0 )
> Hua hono dhe detyrime hga gerafa financiare 59
> Bono e konvertueshme B0
2 Huamarje te tjera afatgjata 61
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62
4 Provizionet afatgjata 63
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 64 8,662,976 6,088,177
I KAPITALI 85 3082 565 2,635,940
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 87
3 Kapitali aksionar 68 100,000 100,000
4 Primi aksionit 62
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70
6 Rezervat statutore &
7 Rezervat ligjore 72 188 027 131,498
8 Rezervat e tjera 73 1 733,863 1,733,863
9 Fitimet e pa shperndara 74
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 1.083.675 670579
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+i) 76 11,745 541 8.724 117




Shogeria DRAGON

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres-)

Ne Leke

o Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 13,598 .328 6,031,867
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -1.260.000
4 |Materialet e korsumuara 7.456.163 2.933.888
5 |Kosto e punes 1.331.300 1,338,340
Pagat e personelil 1,140,782 1,130,780
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 180,518 207,560

6 [Amartizimet dhe zhvleresimet 1,306,901 361.486
7 |Shpenzime te ljera 1,359.094 722.567
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 11453458 5,356,281
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 584 870 675,386
10 |Ta ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 330,324 72,481

121.0 Te ardh e shpenz financ.nga inves le liera financ afatyjata

122  Te ardhural dhe shpenzimet nga interesat 2.596

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 327,728 72,481

124  Te ardhura dhe shpenzime te fiera financrare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 330,324 72481
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 1215194 747 866
15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 121,519 77287
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1 0B3675 670,579
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria DRAGON

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2010

000 leke

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi

monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

18.544

11.279

MM te paguara nhdaj furmitoreve dhe punonjesve

-11,980

-8,958

MM te ardhura nga veprimtarite

komisjone dhe Interesi | paguar diference kursi

62

Tatim mbi fitimin | paguar

~122

ortake divident

tatime taksa, tvsh takse dogane etj

debitore/kraditore te tjere

personel [ Jashtem

ortake

gjoba

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi

monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus paraie € Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite invesiuese

Fluksi

monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimiarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

4322

358

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

607

249

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

4,929

607
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SHENIMET SPJEGUESE

Shena e stinimeve shpjeguese Né kete pjese eslile & delyfuasnme Sipas SKK 2
| Blotesimi | te dfienave t& kisal piase duhel 12 behal §ipas Kilkesave die siukiurgs standana @
percatilara ne SKK 2 dha konkratisht paragratave A8.55  Readha e chanies se spjagimeve dubet tejite
a) Infarmacicn | pergjihssns die polilikal kantabe
hjShenimet ge shplegojre 2&ral g ndrystam te pasgyrewe financiare
~ clShenime te tiera shpjegeuse

A | Informacion | peraiithshem

Kuadn ligior: Ligyt 9228 dt 29.04 2004 'Per Konlabllitetin dhe Pasqyrat Finanoiare’
Kuadri kontabel | aplikuar | Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2. 48)
Baza e pergatifies se PF - Te drejtat dhe detyrimet e konstatiara (SSK 1, 33)
Parimef dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartiniin & PF.: (SKK 1, 37 - 89)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTIISE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivel pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonormiike te njesise sone raportuse esfite e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen & aktivitelll te sa).

¢| KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje paswvi niuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshle reallzuar ne masen & plofe per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashiem qe kane njohuri e pergjitheshme te
mlafiueshme ne fushen e kontabilitetit

&) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe rie haze le tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar velem per zera materiale:

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasayrave Financiare eshte e sigurlar pasl nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & mepashieme |
- Parimin e paragitjes me besniker!

- Parimin e perparesise se permbajijes ekonomike mbi formen ligjare

- Parimin & paaneshmerise pa asnje Influencim te-gallimshem

- Panmine maturise pa oplimizem te teperuar pa nen & mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamle te vertete e le drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metedat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

2 L4 o —

A ll Politikat kontabél
Per percaklimin e kostas se inventareve eshie zgjedhur metada mesatares ponderuar
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nije elemeti te AAM ge pleteson knteret per njohje si aktiv ne Hilanc
eshte vierasuar me kosto. (SKK 5 1]
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga me fua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston e akiivit per periudhen e investimit (SKK 51 16)
Per vieresimi | mepaseshem | AAM esfite zgjedhur modell 1 kostos duke 1 paraqitur ne
Bitanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5.21)
Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percakluar
s melode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAMte tiera metoden € amartizimit
mbi bazen & vleftes se mbetur ndersa normal e amortizimit jane perdarur te niellajta me ato te sistemil
fiskal ne fugi dhe kankretisht :
. Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vil
- Kompjutera & sisteme informacioni me 25 % te visftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur



Ref.

10

11

12

SHENIMET

SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérate ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka 4,929,393
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vigra g Kursh Vigraing
valute fund vitit leke
1 Procredit leke 21-241834-00-01 466,368
2 Procredit auro 21-241834-01-02 13 138.77 180401
3 Credins leke 4461631
“ Credins euro -2.95 138.77 -409
Totali 4,929,394
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursl. . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 114
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 114
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 577.733
> Kliente per malira,produkte e sherbime nuk ka 340,201
Nr EMERTIMI Fatura t.e perlu.dh.a Viera ne
Pa likujd faturimit leke
1[3A Group Btetor 2010 340,201
Totali 340,201
> Debitore, Kreditore te fjere nuk ka
> Tatim mbi fitimin 237,532
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 185,000
Tatim nga viti kaluar Leke 184,051
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 131,519
Tatimi i derdhur teper Leke 237,532
Tatim rimbursuar Leke
> Tvsh 0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e paguar gjate viti
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
> Te drejta e detynme ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka




13

14

16

17

18

19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
24
30
3
32

33
34

36

37

38

39

40

4 Inventari

Lendet e para

va) draulik Itra
cakull m3
cimenta ton

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudnave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
Toka
Ndertesa
Makineri paisjg
mete transporti
te fjera pajisje
Totali
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

205
1082
51

Nuk ka

leke
leke
leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

MNuk ka

Muk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

744 5498
744 598
56,376

210,400
477,823

5,493,703

5493.703

752 4606
4425425
3158612
5493703

8,662,976




41

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

63

54

65

56

58

59

60

61

62

2 Huamarjet Nuk ka
> Qverdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkualra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet 8:662.976
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 920,520
Nr EMERTIMI F.atura te periudha Viera ne
Fa likujd faturimit leke
1]Amc 1|dhjetor 2010 32,980
2|Cez Shperndarje 1|dhjetor 2010 31,200
3[Nekije Gjoni 1|dhjetar 2010 18,000
4| Colacem ne euro (13507138.77) 1|dhjetor 2010 187,340
5| Xhevahir Halil Bajrami | 1| prill 2010 400,000
&[Sina 98 1|gershor 2010 260.000
Totali 920,520
> Te pagueshme ndaj punonjesve nuk ka
> Detyrime per Sigurime Shoy Shend
muaj dhjetor leke 26 663
> Delyrime tatimore per TAP-in
mua) dhjetor leke 7,557
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 97 776
Tush e zbriteshme ne celje te vilil Leke 522,294
Tush e zbriteshme ne Blerje gjate vilit Leke 1.873.559
Tvsh e pagueshme ne shitja gjate vitil Leke 2.719,666
Tvsh e paguar giaté v 226 037
Tush e pagueshme ne mbyllje te vitit l.eke 97,776
> Delyrime tatimore per gjobe 100,000
> Te drejta e detyrime ndgj ortakeve leke 3,944 475
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Dehitore dhe Kreditore te tjere 3,565,985

Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare Muk ka
Bono te konvertiugshme Mk ka
Huamarije te tjera afatgjata Muk ka

3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra nuk ka




63

66

67

68

69

70

71

73

74

75

4 Provizionet afatgjata
Il KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi 1 ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin
o Fitimi witit financiar

Il PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1 Shitjet neto
2 te ardhura te tjera nga vep shfrytez
3 Ndryshim ne inventa prodh gatshem

4 Materjalet e konsumuara

EMERTIMI

‘Nr
_iBlejemall
E—

Tatal

5 kosto e punes
‘ Nr EMERTIMI

1pagate punonjesve
LZ shpenzime per sig shod shendetsore

| Totall

6 amortizime dhe zhvleresime

Nr EMERTIMI

"1 Amortizim makineri paisie B
2 Amortizim mjete transporti
‘ 3 Amortizim te tjera pajisje

Nuk xa

Nuk ka
Muk ka
Nuk ka
leke 100.000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
leke 165,027
leke 1.733.863
0
leke 1,083,675
Leke 1.215.194
Leke 100,000
Leke 1315194
Leke 131,519
Leke 1083675
leke 13,598,328
leke 9]
-1,260,000
leke 7 456 163
- - - Lleﬂe - ‘
7456163
7,456,163
leke 1,331,300
vlefte ‘
1 140,_?'82
190 518
|
| 1,331,300
lake 1,306,801
. defle \
. 188,117
1,036,565
B 82,220
1,306.901|




7 Shpenzime te tjera

| Nr EMERTIMI

1 personel | jashtem
‘ 2 sherbime bankare
3 Shpenzime postare dhe telekomunikacion
4 Siguracion mjeti
5 Gjoba tvsfje
Sletiera
.7 Mirembajtje dhe riparime
‘_ 8 Energjiavulluje

. Totah

8 Totali | Shpenzimeve

g Fitim (humbja) nga veprimtaria kryesore

10 Te ardhura nga shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara

11 Te ardhura nga shpenzimet financiare nga Pjesmarrjel

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardh e shpenz. financ.nga inves.te ljera

122 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesa

122 Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura nga shpenzime te tjera finanaciare

13 Total | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 Fitim (humbja) para tatimit
15 Shpenzimet e tatmit mbi fitimin

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15))

C  Shénime té tiera shpjequese

leke 1,359 064

\Hgft_e

180,000

56,318

379,393|

68.167

100,000

3,285

48_136‘

523.795'

- - R 113_59.094__,

leke 11,453 4568

leke 884,870
nuk ka
ik ka
nuk ka
riuk lea

leka 2,596

leke 327,728
nuk ka

leke 330,324

leke 1,216,194

leke 131,519

leke 1083675

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara g|ate

periudhes rraportuese nuk ka.
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Adresa:L5, Rr."M. Ulginaku®, Durrés

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Shagir Aruci )

0 1 K

MhMI.Nﬁa = 2 |-‘.I(E5
CEL:088209282]
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Subjekti DRAGON

lventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2010

‘_r Lloji | automjetit kapaciteti Targa Viea
1 Makine tip iveko 20 ton ‘Dr 5997E 210000
| 2 Betoniere Fiat 9m3 _ Dro4ssF 661,850,
3|Betoniere Cifa magniurm am3 Dr0486 F - ?94.2_20_'_‘
~ 4|Kamion Man |20 ton Dr 8582E 1,000,000
5|Myet tran vetshkarkues Astra | 20ton \Dr 9078E 2.196,320
6|Autobetoniere - 9m3 ‘Dr 1892F 400000
7 ATV scania betoniere 9m3 Dr3491C 250000

N . — _1
Shuma - - ‘ | 5512300

Perfaqsuesi Personit Juridik (Fizik
Shaqgir Aruci

5/"? i /‘ff/"?’ (F Rkt
A}




Tatimpaguesi Dragon
NIPT K41623506U
Tel 682092527

Inventari | Llogarive Bankare

'Nr___ |Emertimi | Bankes __‘@Mﬁe __ |shuma monedhe e huaj |shuma ne leke

1 BankaProkredit leke  [21-241824-00-01 466,368

— 2[Banka Prokredt Euro  21-241834-01:02 i _13] ~1.804]

~ 3lBankaCredinsneleke [227349 - | 44616031

| 4[BankaCredinsneEuo 230601 r 295) 409|

— i === = = . + . I ———!! -~

| - » |
| S : | |

SR S |

— ' '

- 4

S ————— | '

B ~ |Shuma ‘ 4929303

Perfagsuesi Personit Juridik /Fizik
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INVENTARI

_} ~ TOTALI

Subjekti Dragen

Nipt K41623506U

Aktiviteti Punime Guri

Adresa Maminas

Telefoni 682092527

NR  (Artikulli ~ Ni/m_
1 Gakuat }..“?3 -
~ 2igimento _ton
. 3\VE idraulik X - - l@a

31122010
S_a_sga ___Kost_o_ __|V|efté B . !
~1.052 l 500 526,000
_ o 9349 477823
205 275 56375
1,060,198 |

Per Drejtimin ¢ Shogerise

DH Ve “?}-’(‘:‘,/’43{_‘ {} ;
MAM L
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Shogeria Shaqir Aruci

NIPTI K41623506U

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

_— Gjendje & Gjendje
Nr Emertimi Sasia OW[JN.a’(ZjEJﬂO Shtesa Pakesime 3”#2;2510
1 |Toka 0
2 |Nderime 0
3 |Makinen.paisje 1,613,837 1613837
4 |Mjete transporti 4,862 390 650,000 5.512.390
5  |kompjuterike 52,271 52271
1 |2zyre 596,022 596,022
2 0
3 0
4 0
TOTALI 7.124.520 650,000 ] 7 774,520
Amortizimi A A Materiale 2010
e Gjendje _ Glendje
Nr Emertimi Sasia 01;‘51#2010 Shtesa Pakesime 31J1_2;2|Jj_10
1 |Toka 0 { 0
2 |Ndertime 0
3 [Makiner| paisie vegla 673,254 188117 861,371
4 |Mjete transporti 50,400 1.036.565 1,086 965
5  |kompjuterike 13068 13,068
6 |te yera aktive 250,261 69 152 319413
0
0
0
TOTALI 973.915| 1,306,902 0 2,260,817
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2010
i Gjendje . ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o.n1010 Shtesa Pakesime 31/42/2010
1 |7oks 0 0 0
2 [Nderime 0
3 |Makineri psisje veqla 940 583 188,117 752 466
4 |mjete transportl 5,461,990 1,036,565 4425 425
5  |kompjuterike 52,271 13.068 36,203
6 |Te tjera aktive 345,761 69,152 276,608
8]
0
0
TOTALI 5,800,605 0 1.306,902 5493703
nmmstréﬂbnii’ K
M Awﬁl}ﬂ%r Aruc!_n WRES
- nyn i) 2 i
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Shoqeria Shadir Arucl

Administatori
Shagir Aruci

_ T N PR
;mhw" Jkl b

‘5 -
nnﬂ'&t\“ 1582092521

A}

Nipt K4162:3506U
Pasqyre Nr 1
- - ne 000 leke
~ ANEKSSTATISTIKOR |
N TE ARDHURAT Numri [kod viti 2010 vit 2009
B - ~ Liogarise _ Statistikor | f )
1_ Shitjet Gji Gjithse] (a+b+c} 70 _ 11100 13598 6032
a|Te ardhura nga shitjet e produkiit te vet 701/702703 11101 13454 5920
~ b|Teardhuranga shita Ehgﬂmevg - 704 11102 145 112
~ clTeardhura nga shitja e malirave 705 11103 B
2 Teardhura nga shitje te tjera - 708 11104
a Qeraja ) - ~ 7081 111041 L
b|Komisione o8z 111042 I I
 ciTransport per te tjeret 7083 111043 | -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e 71 111201 1260
o prodnimeve ne proces 112011
shtesat + 112012 _
! pakesimet - -1260
4 Prodhimi per gelimet e vet ndermarrjes dhe per kapital |72 (11300
~|nga | cili Prodhim | aktiveve afatgjata ;
5 |Teardhura nga grantet (subvensione) 73 11400
6 |Tetera 75 11600 |
7 Teardhura nga shitje e aktiveve afatgjata (77 11600 .
e Totali | te ardhurave [=(1+2+3+4+5+6+7+8) ' 111800 12338 6032



Shogeria Shagqir Aruci

Nipt K41623506U
Pasgyra nr 2
Nr  |Shpenzimet Nurnri Kodi Vit 2010 Iviti 2009
| llogarise  stafistikar |
1 Blerje shpenzime (atb+ctd+e) B0 12100 7456 2934
~ a Blerje shpenzime materjale dhe materjale te tjera - |801+60” | 12101 8201 293_{
_ b|Ndryshimet e e gjendjes materjaleve (+-) 12102 745 |
c/Mallra te blera 605/1 12103 '
B _d Ndryshimet e gjendjes sen mallrave (+- J i 12104
e Shpenzime per sherbime o 60512 12105| |
2 |Shpenzime per personalin (a+b) . - 64 12200 1331| 1338
a Pagat e personelit 1 641 12201 1141 113'_1_|
b Shpenzime per sig shogerore s re shendetsore ‘ 644 12202| - 191 208!
3 |Amortizime dhe zhvieresimet - 68 12300 1307 361
14 sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+4+1+k+1+m) _61_‘_ 12400 7'12| 69@_‘
a Sherbimet nga nenkontraktoret _ = __'— o 1240‘}| o
__ b|Trajtime te pergjithshme - e 611, 12402 |
' clQera - . 613 12403, |
"~ d Mirmbajtje dhe riparime - 515 12404| 48
~e|Shpenzime per siguracione B 616 12405 68, 27
f Kerkim studime B | 617 12406 |
g Sherbime te t]era 618 12407 180 180
~ hj§ Shpenzime per koncensione patenta dhe licenca 623 12408
| Shpenzime per publicitet reklame 624 12408
| Transferime udhetime dieta 625 12410,
 k|Spenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 379, 477
~ lishpenzime Transportl - ) 627, 12412 0! 0
— PerBete _ ezl 1esn2) ]
B Per shitje - - 6272 124122 | o
~m shpenzime per s r sherbime bankare - 1628 12413 58 11 ‘
b Tatimedhe Taksa (atb+ctd) - | 63l 12500 3 2
_ a T_aksﬂi_l_‘leﬂlfa doganore S 632 12801 |
_ b|Aksiza - S 633 12502 - _' - ‘
| cTaksa a dhe tarifa vendore .  634] 12503, -
~ d|Taksae rregjistrimit dne tatime te tjera - 635+638 12504 3+_ 2
I Total | shpenzimeve I N =(142+3+4+5) _ 12800 10830] 5331
| i |
nformate | it 2010 viti 2009
1 [Numri mesatar | te punesuarve 14060 3 3,
‘ 2 Investimet o 15000, |
a _ shtimilaseteve fikse ) 15001 |
| nga te cilat asete te reja . 150071
"b ~ Pakesimi | aseteve fikse B L 15002 |
jnga te cuat shltja e aseteve ekzlstuese - 150021 | ,
B ‘Ne shpenzimet me siper nuk jane perfshire . - | ‘
L e — R P
‘shpenzime energji - — - | b24
Tiiferenca kurs ke kembu-m S — L | 72
o - - T o e 97
' |
_‘5|m_enzﬁ1et total 11453 5429,
Administaton
Shagir A'rl:ICJ D RAGQN' SH . P X
gL:0682082527



Shogeria Shaqir Aruci
NIPTI K41623506U

Pasgyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aklivitet!
1| Tregti Tregh karburant
2[Tregti Tregh ushgimore. pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Treati Tregti cigaresh
5[ Tregti Tregh artikuj industrial
5{Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport malirash
8| Tregt Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
8|Ndertim Ndertim banese
10| Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te ljera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 13598328
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertim 135598328
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16[Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Pradhim Prodhime energjl
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19| Prodhim Prodhime te tjera
I Totali 1 te ardhurave nga prodhim
20|Transport | Transport mallrash
21|Transport | Transport malli nderkombetare
22|Transport  |Transport udhetaresh
23|Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare
vV Totali i te ardhurave nga transporti
24[Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbim Bar restorante
28|Sherbim Hoteleri
29|Sherhimi Lojra Fali
30[Sherbimi Veprimtari lelevizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione fe lira
34|Sherbim Sherbime e tjera
V Totali | te ardhurave nga sherbimet
TOALI {I+11+11+1V+V) 13,588,328
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010 Nr | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 1
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84 100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totall 3

4TRES
2527




SHOQERIA DRAGON Datg. 21.03.2011

NIPT1 K416235060

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria  Dragon  me NIPT K416235060 me administrator 7 Shagir Aruci dhe

aksionere:
|. Shagir Aruci pergindja e piesemarrjes 50 %
3. Demir Aruci pergindja ¢ piesemarrjes SO %

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

[Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7j. Nekije Gjoni (kontabél i miratuar ) me NIPT K520085050

Administratori i Shogérisé

(Shagir Aruci )
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